
ŽÁDOST O PŘÍSPĚVEK NA ROK 2024 

 

1. Název organizace ……………….. 

2. Právní forma  ……………….. 

3. IČ    ……………….. 

4. Sídlo organizace ……………….. 

5. Bankovní spojení ………………..  

6. Statutární zástupce žadatele (jméno, příjmení, trvalé 

bydliště)   ………………..  

7. Jméno a telefon kontaktní osoby ………………… 

8. Výše požadované částky   ………………… 

9. Účel, na který je žádáno   ………………… 

 

 

V případě, že se nejedná o jednotlivce ale například o organizaci či spolek, 

který má více členů, pak by mělo být v žádosti uvedeno: 

1. Počet registrovaných členů 

- Celkem      ………………. 
- Z toho z Desné     …………………. 

- Z toho z jiných měst či obcí    …………………. 

- Z toho dětí a studentů     ………………….  

- Z toho invalidů případně zdravotně postižených …………………. 

- Důchodců      ………………….  

 

Právnická osoba musí navíc splnit legislativní požadavky vyplývající ze zákona č. 250/2000 

Sb., § 10a, odst.3, kdy žadatel o poskytnutí dotace nebo nevratné finanční výpomoci, který je 

právnickou osobou, má povinnost v žádosti uvést mimo jiné identifikaci osob, které v něm mají 

podíl a osob, v nichž má přímý podíl žadatel a uvést i výši tohoto podílu. Tento podíl je nutné 

vykládat tak, jak ho používá zákon o obchodních korporací, tedy že se jedná o účast společníka 

v obchodní korporaci (to je v obchodní společnosti a družstvu). Žadatel by tedy měl uvádět 

jednak svoje podíly v obchodní korporaci a jednak podíly jiných osob v něm v případech, kdy 

žadatel bude sám v obchodní korporaci. 

Tato příloha k žádosti podávané právnickými osobami je povinná. 

 


